
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUGENÓPOLIS 
MINAS GERAIS – BRASIL 

Praça Ângelo Rafael Barbuto, nº 58 
Bairro Centro 
CEP 36.855-000 
Eugenópolis – MG   

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Eugenópolis, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações, e conforme o que 
consta do Processo nº 012/2020, Edital nº 002/2020, HOMOLOGAR o resultado e todo procedimento 
licitatório do Pregão Presencial nº 002/2020, tipo menor preço/item, para contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços de apoio em segurança desarmada e de serviços de 
brigadistas para o carnaval de 2020, conforme especificado no termo de referência constante do 
Anexo I do Edital nº 002/2020, e ata da sessão pública de abertura, credenciamento, classificação, 
julgamento das propostas e documentações realizada na data de 17/02/2020, sendo adjudicado o objeto 
a empresa W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 33.779.278/0001-68, 
pelo valor total de R$ 12.460,00 (doze mil e quatrocentos e sessenta reais), conforme tabela abaixo: 
FORNECEDOR W. S. DA SILVA SERVICOS DE APOIO EIRELI 

                              
ITEM  DESCRIÇÃO           MARCA/ESPECIFICAÇÃO   UNIDADE  QUANTIDADE VLR UNITÁRIO VLR. TOTAL 

1  SERVIÇOS DE APOIO EM 
SEGURANÇA DESARMADA. 
OBS: A EQUIPE DE SEGURANÇAS 
DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 03 
DETECTORES DE METAIS.  
A DIÁRIA CORRESPONDE A 08 
HORAS POR HOMEM 
PROGRAMAÇÃO: 
SÁBADO 20 
DOMINGO 20 
SEGUNDA 15 
TERÇA 15 

PROPRIA D/H 70,00 130,000 9.100,00 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

2  SERVIÇO DE BRIGADISTAS 
EQUIPADOS COM OS 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
SENDO MACA E KIT DE PRIMEIROS 
SOCORROS.  
A DIÁRIA CORRESPONDE A 08 
HORAS POR HOMEM 
PROGRAMAÇÃO: 
SÁBADO 06 
DOMINGO 06 
SEGUNDA 06 
TERÇA 06 

PROPRIA D/H 24,00 140,000 3.360,00 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                                                                                    TOTAL DA LICITAÇÃO: 12.460,00 

 
Eugenópolis, 19 de fevereiro de 2020. 

 

 

Vasco Navarro Rodrigues Caldas 
PREFEITO MUNICIPAL 


